
Zápis ze schůze staršovstva dne 7.12.2014 

Přítomni: bb Hána, Mašát, Kimmer, Zavadil, Morava, Toman, Pachmann 

Omluveni : ss Hlavičková a Cézarová; náhradníci se rovněž omluvili 

Zahájení: píseň, modlitba 

Hodnocení plnění úkolů z přechozích schůzí staršovstva 

1. Na opakovanou písemnou výzvu k vrácení pozemků bylo Státním pozemkovým úřadem 

sděleno, že trvají na svém původním rozhodnutí – stanovisku, že předmětné parcely, o 

kterých bylo rozhodnuto, že nebudou vráceny, přináležejí k nemovitostem, které jsou na 

sousedních pozemcích umístěny. Na základě tohoto stanoviska nebudou pozemky sboru 

vydány.  Rozhodnutí staršovstva je takové, že vzhledem k předpokládaným nákladům na 

soudní vymáhání /s velmi nejistým výsledkem/ nebude dále usilováno o tyto pozemky. 

2. Vydání lesů – na výzvu RNDr.Hraníčkové z Lesů ČR  budou převzaty lesní porosty, o které bylo 

žádáno. Fyzického převzetí lesních porostů se zúčastní bb Mašát a Hána. Dle uvážení může být 

požádán o  účast b Luboš Pípal ze Strměch, případně jiný bratr ze Strměch,  který je  seznámen 

s aktuálním stavem lesních porostů.  

3. Vedením účetnictví sboru bude od 1.1.2015 pověřena ing. Marie Trefilová. Bb Hána a Mašát 

dohodnou potřebné kroky k předání účetnictví a dohodnou finanční stránku této služby. 

4. Změna proti zápisu z minulé schůze staršovstva – příspěvek na Bratra Kálefa je reálně 2000,- - 

v posledním zápise staršovstva bylo uvedena částka Kč 1 500,-.  Tzn., že členský příspěvek 

sboru je o 500,- vyšší. K této částce je třeba připočítat ještě 100,- za 5 dětí našeho sboru (za 

každé dítě 20,-).  

5. Elektrorevize nemovitostí ve Strměchách i Pelhřimově byla provedena certifikovaným 

odborníkem. Revizní zpráva byla dodána.  

6. Revize komínů ve Strměchách a Pelhřimově byla provedena certifikovaným odborníkem – 

závadová zpráva byla zpracována. Závady bude nutno odstranit. 

7. Revize budov z hlediska požární ochrany byla provedena odbornou firmou. Ve Strměchách na 

faře + kostele a v Pelhřimově byly instalovány hasící přístroje a požární čidla.  

8. Oprava klempířských prvků  - zatékání do sborové místnosti v Pelhřimově. Závada způsobující 

zatékání byla odstraněna.  

9. Pojištění budov v Pelhřimově a Strměchách /fara+kostel/ – z předložených nabídek se 

staršovstvo rozhodlo pro sjednání smlouvy dle nabídky pojišťovny Generali. Od stejné 

pojišťovny bude vyžádána nabídka na pojištění sborového osobního vozidla. Po této nabídce 

dalo staršovstvo mandát k podpisu pojistných smluv bb Hánovi a Mašátovi. 

10. Plnění úkolů z usnesení výročního sborového shromáždění ze dne 23.3.2014 v Pelhřimově: 

- Zajistit soupis majetku – bb Mašát, Zavadil, Hána – vzhledem ke změnám v osobě účetní 

sboru byl termín splnění tohoto úkolu prodloužen do 15.1.2015. 

- Kvalifikovanou osobou pro evidenci a odpočet energií byl stanoven b Mašát. 

- B Kimmerem byla zpracována základní evidence členů sboru v elektronické podobě. 

Případné doplnění potřebných údajů je možné – ideálně propojit s údaji zpracovávanými 

účetní sboru /platby saláru atp./. 

 



Nově projednávané skutečnosti 

11. Ekumenické bohoslužby – již tradičně se uskuteční v měsíci lednu; po dohodě s ostatními 

faráři či kazateli v neděli 18. nebo 25. ledna 2015 v Pelhřimově v kostele sv. Bartoloměje.  

V našem sborovém domě pak bude po bohoslužbách neformální  setkání s pohoštěním. 

12. Připomínka 600. výročí upálení Mistra Jana Husa – požádat o účast prof. Pavla Filipiho – zajistí 

b Hána. 

13. Staršovstvo se dohodlo na možnosti finančního příspěvku členům sboru, kteří se zúčastní na 

seniorátních a celocírkevních akcích. Každá jednotlivá akce bude staršovstvem projednána 

individuálně. 

14. Vzhledem k časové náročnosti zajištění provozu fary ve Strměchách jako příležitostného 

ubytovacího zařízení a potřeby celkové správy nemovitosti, bude na příští schůzi staršovstva 

rozhodnuto o podmínkách odměňování pověřeného „správce“ fary.  

15. Příští schůze staršovstva bude v neděli 4.ledna 2015 po pelhřimovských bohoslužbách (od 10 

hodin). 

       V Pelhřimově dne 7. prosince 2014                                                   Zapsal: Zdeněk Pachmann  

 

 

 

 

 


